GABINETE VEREADOR TIAGO ANTUNES CORREA - PSDB
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Poder Executivo, por meio do setor competente, a fim de que seja realizado na Linha São Marcos, as seguintes melhorias:
· Calçamento em pontos críticos;

· Um barracão, para o uso das diversas atividades desenvolvidas pela comunidade;

· Iluminação na área central da comunidade para melhor segurança;

· Substituição de algumas pontes hoje feitas de madeira por pontes de concreto;

· Revitalização da pracinha e a construção de uma academia para a terceira idade;

· Construção de um bueiro, para melhor a trafegabilidade , mas precisamente próximo a propriedade da Sra. Mara Calegari.

· Construção de um lago (reservatório d’água) para auxiliar em tempos de estiagem.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação busca atender à reivindicação e apelo de mais de 154 famílias, que hoje residem na comunidade da Linha São Marcos.

Tratam-se de melhorias essências e úteis para uma melhor qualidade de vidas desses moradores.
Nesse sentido o plantio de árvores em calçamentos em nada corrobora com sua função no espaço urbano.
Diante de todo o exposto, solicitamos que atenda a presente indicação, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 21 junho de 2021.

TIAGO ANTUNES CORREA

VEREADOR